

Wobec ostatecznego celu... – spotkanie mężczyzn

*Nikogo nie nazywaj szczęśliwym przed śmiercią,
bo człowieka poznaje się dopiero w ostatniej chwili. (Syr 11,28)*

Pytania do zastanowienia:

1. Żyjesz z dnia na dzień, czy świadomie zmierzasz ku wieczności? Wyjaśnij swoją postawę.

2. Co uczciwy obserwator twojego życia powiedziałby o tobie, gdybyś dziś umarł? A co chciałbyś usłyszeć na swój temat?

3. Przeczytaj Mt 25,31-46. Co według słów Jezusa stanie się, gdy Syn człowieczy przyjdzie w chwale? Gdyby o nastąpiło dzisiaj, po której stronie byś się znalazł?

Trzy zadania:

1. Bądź mężczyzną, który nigdy nie traci z oczu perspektywy ostatecznej. Zapisz, co chciałbyś usłyszeć od Boga i od ludzi na swój temat, jak umrzesz. Niech to stanie się celem w twoim życiu. Ułóż konkretny plan realizacji tego celu (bądź praktyczny).
2. Bądź mężczyzną, który zna Boga. Jeśli jeszcze Go nie znasz – postanów już dziś wziąć sprawy w swoje ręce i zrobić wszystko, co konieczne by Go poznać. Nie czekaj, życie jest zbyt krótkie a wieczność bezkresna!
3. Bądź mężczyzną, który czerpie siły z modlitwy. Poweźmij zobowiązanie, że od dzisiaj do końca swego życia każdego dnia spędzisz z Bogiem na modlitwie przynajmniej 5 minut. Zaczynaj od zaraz!

Dziękczynienie za ochronę Św. Józefa

Boże, nieskończenie dobry, który stworzyłeś wszystko poprzez Swoją miłość i władasz światem w swej niewysłowionej opatrności, z głębi serca dziękujemy Ci za Twe niezliczone łaski, które nam dajesz, a szczególnie za przywilej przyjęcia Św. Józefa za naszego orędownika, który z miłością troszczy się o nasze dobro. Z pomocą Twej łaski we wszystkim naśladowując św. Józefa pragniemy okazać się godnymi Twojej przychylności. Obyśmy byli godni nazywać się dziećmi Boga, braćmi Chrystusa i synami Maryi. Amen

³¹ Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim tronie pełnym chwały. ³² I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych [ludzi] od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. ³³ Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie. ³⁴ Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: "Pójdźcie, błogosławieni Ojca mego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata!

³⁵ Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść;

byłem spragniony, a daliście Mi pić;

byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie;

³⁶ byłem nagi, a przyodzialiście Mnie;

byłem chory, a odwiedziliście Mnie;

byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie".

³⁷ Wówczas zapytają sprawiedliwi: "Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie?

spragnionym i daliśmy Ci pić?" ³⁸ Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i

przyodzialiśmy Cię?" ³⁹ Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?" ⁴⁰ A Król

im odpowie: "Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili".

⁴¹ Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: "Idźcie precz ode Mnie, przekłęci, w ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom!

⁴² Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść;

byłem spragniony, a nie daliście Mi pić;

⁴³ byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie;

byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie;

byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedziliście Mnie."

⁴⁴ Wówczas zapytają i ci: "Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, albo przybyszem,

albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?" ⁴⁵ Wtedy odpowie im:

"Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili". ⁴⁶ I pójdą ci na mękę wieczną, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego".